trabajos de construcción.
 Que, por instrucciones del Supremo Gobierno y la debida conformidad del ente financiador, el Servicio Nacional de 
Caminos, ha negociado con las Empresas Consultoras citadas el precio de los trabajos de supervisión, el mismo que 
alcanza a $us. 3.202.530.-TRES MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA 00/100 DOLARES 
AMERICANOS.
 Que ,dicha contratación debe ser autorizada mediante Decreto Supremo, excepcionando las disposiciones legales que rigen 
la materia.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO PRIMERO.- Con objeto de imprimir celeridad en la ejecución del proyecto carretero asfaltado La Paz - Cota

[...]

Empresas Consultoras DE LEW CARTHER y PRUDENCIO CLAROS ASOCIADOS, para la supervisión de los trabajos 
de construcción de la carretera asfaltada La Paz - San Borja y la construcción de los puentes: Yolosa, Yara, Piquendo y Alto 
Beni.
 ARTÍCULO SEGUNDO.- El costo negociado que alcanza a la suma de $us.--- 3.202.530.- (TRES MILLONES 
DOSCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA - 00/100 DOLARES AMERICANOS), será cancelados con cargo 
a los fondos del Préstamo BID N° 445/SF - BO.
 ARTÍCULO TERCERO.- El costo de supervisión para la construcción del saldo de puentes contemplados en el Proyecto 
financiado por el BID, será negociado en cada caso con las Empresas Consultoras DE LEW CARTHER y PRUDENCIO